
31/08/2023, 08:26 PORTARIA ICMBIO Nº 2.988, DE 28 DE AGOSTO DE 2023 - PORTARIA ICMBIO Nº 2.988, DE 28 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-icmbio-n-2.988-de-28-de-agosto-de-2023-506675338 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/08/2023 | Edição: 167 | Seção: 2 | Página: 71

Órgão: Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima/Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade

PORTARIA ICMBIO Nº 2.988, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE -

ICMBio, no uso das competências atribuídas pelo artigo 15 do Decreto nº 11.193, de 08 de setembro de

2022, nomeado pela Portaria de Pessoal nº 2.464/Casa Civil, de 16 de maio de 2023, publicada no Diário

Oficial da União de 17 de maio de 2023, resolve:

Designar LUIZ FERNANDO GUIMARAES BRUTTO, matrícula SIAPE nº 1365139, para exercer a

Função Comissionada Executiva de Coordenador, Código FCE 1.10, do Centro Nacional de Pesquisa e

Conservação da Biodiversidade Marinha do Sudeste e Sul - CEPSUL, do Instituto Chico Mendes de

Conservação da Biodiversidade.

MAURO OLIVEIRA PIRES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


